
Eš
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.434597N, 15.001296E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 65 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.obeces.cz

Současnost obce Eš
V roce1990 se Eš osamostatnila a bylo zvoleno sedmičlenné obecní zastupitelstvo v čele se starostou. V
následujícím období proběhlo odbahnění dvou rybníků, které jsou pravidelně zarybňovány a loveny.
Jejich výlov, který probíhá většinou v říjnu, je pro obec také velkou společenskou událostí. Při této
příležitosti jsou v nové rybárně opékány ryby a k dispozici je i jiné pohoštění. Byly opraveny místní
komunikace, obecní úřad dostal novou střechu. Pravidelně jsou likvidovány polomy a vysazovány nové
stromky v obecním lese. Roku 1936 byl založen Sbor dobrovolných hasičů. Jeho členové se pravidelně
účastní okrskových soutěží. Největším úspěchem bylo druhé místo v okrskové soutěži v roce
2001, zajišťující postup do okresního kola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/787/es/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 02:54:56


